
Obec Vlčkovice v Podkrkonoší
Horní Vlčkovice 105
544 44  Vlčkovice v Podkr.
ČESKÁ REPUBLIKA

Z-VPPN78/N

Pojištění staveb pro případ živelních a dalších
sjednaných pojistných nebezpečí
1. Smluvní strany
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464

Pojistník, pojištěný, oprávněná osoba:
Název firmy: Obec Vlčkovice v Podkrkonoší
IČ: 00278459

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 1. 7. 2015.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí pojistné smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění staveb se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP-
MO-P-01/2014 (dále jen VPPMO-P), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 (dále jen
DPPSP-P), ujednáními na Úvodní části pojistné smlouvy a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění.

2.3. Není-li dále ujednáno jinak, ujednává se, že pokud pojistná částka není nižší o více jak 15 procent než částka odpovídají-
cí pojistné hodnotě pojištěné stavby nebo jiné pojištěné věci, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění.

2.4. Ujednává se, že pojistné plnění za škodu vzniklou z příčiny pojistného nebezpečí záplava nebo povodeň je z jedné pojis-
tné události omezeno limitem plnění, který je stanoven ve výši 30% ze součtu pojistných částek sjednaných pro jednotlivé
položky a pojistné plnění za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku nebo limit plnění sjednaný
pro tuto věc nebo soubor věcí. Dále se ujednává, že na toto pojištění se současně vztahují roční limity plnění uvedené
v Úvodní části pojistné smlouvy v bodu 2.3.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
3.1. Je některá z pojišťovaných staveb či jejich součástí poškozena, zničena, ztracena nebo není řádně udržována?
NE

3.2. Údaje o škodách na pojišťovaném majetku
a) Bylo některé z pojišťovaných míst pojištění postiženo povodní nebo záplavou více než 1x v posledních 10ti letech?
NE
b) Kolikrát v období posledních pěti let byly pojišťované stavby postiženy jiným nebezpečím než povodní nebo záplavou?
0

3.3. Jsou předměty pojištění pojištěny jiným pojištěním?
NE

3.4. Nachází se na místě pojištění více staveb stejného druhu (např. skladové haly, garáže, dílny) nebo nepojišťované stavby?
NE

Pojistná smlouva číslo: 53782275-12
Stav k datu 1. 7. 2015
Kód pojištění: MPN02
Pořadové číslo pojištění: 1

NOZ V106
TC

8
9

9
5

8
0

0
3

0
2

A
O

2203740584206

Klientský servis tel.: +420 841 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 3



3.5. Je některá z pojišťovaných budov v rekonstrukci nebo ve výstavbě?
NE

4. Rozsah pojištění
Základní pojištění
Pojištění pod jednotlivými dále uvedenými položkami (pol. č.) se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1
písm. a) až i) DPPSP-P, tj.:
– požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu;
– povodeň nebo záplava; vichřice nebo krupobití; sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových
lavin; pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; tíha sněhu nebo námrazy; zemětřesení; voda vytékající z vodovodních za-
řízení; zamrzání vody ve vodovodním potrubí
pol. č. specifikace předmětu pojištění počet nadzem.

podlaží *
pojistná

částka v Kč
pojistné

v Kč
N01 Budovy a stavby :  Restaurace  č.p. 12, Obecní Úřad č.p

105, Dvě Hasičské zbrojnice, nová a stará, Nová se
nachází na č.p. 64 stará se nachází na parcele 208, Kůlna
u ČP 97 stavební parcela 180, Kaple s hrobkou na staveb.
parcele 109, Budova pošty  se dvěma byty a nebytovým
prostorem na č.p. 97, Vlčkovice v Podkrkonoší

N03 Soubor městského mobiliáře pevně ukotveného (bez
nářadí nedemontovatelné ukotvení) k zemi nebo k jiné
nemovitosti, informační tabule, stojany na kola, , lavičky,
Rozhlas. Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika.

N04 Mosty: Most směr Krábčice679/3, Mostu u Kostela
679/1, mostek u hasičárny 1709/6, Rozhlas nacházejí se
na katastu v Obci Vlčkovice

N05 Osvětlení v celé obci Vlčkovice v podkrkonoší
N06 Soubor autobusových nacházejících se v obci Vlčkovice

pod Krkonoší
N07 4 Pomníky

* přízemí je první nadzemní podlaží

Připojištění pojistných nebezpečí
Ujednává se, že každý dále uvedený limit maximálního ročního plnění se sjednává v souhrnu pro všechny předměty pojištění
sjednané v tomto pojištění. Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím, nesmí za předmět pojištění nebo soubor přesáhnout pojistnou částku
sjednanou pro tento předmět nebo soubor.
specifikace pojišťovaných
pojistných nebezpečí

limit maximálního
ročního plnění v Kč

pojistné
v Kč

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží - článek 2 bod 1 písm. k) DPPSP-P
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení - článek 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P

4.1. Pojistné za všechny pojištěné položky

4.2. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč
Sleva za sjednanou spoluúčast je , tj. v Kč
Ujednává se, že pro případ pojistných událostí, jejichž příčinou je pojistné nebezpečí záplava nebo povodeň, se sjednává
spoluúčast 10% z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast v Kč uvedená v tomto bodu.

4.3. Pojištění se sjednává s obchodní slevou  a slevou za dlouhodobost , tj. v Kč 

4.4. Roční pojistné za pojištění staveb po zaokrouhlení v Kč 22 128,-

5. Situační plánek
Není součástí tohoto pojištění.

6. Místo pojištění
6.1. Pro položku N01 se sjednává toto místo pojištění:
Horní Vlčkovice 97, 544 01 Vlčkovice v Podkrkonoší,

Pojistná smlouva č.: 53782275-12                                                                                Kód pojištění: MPN02
Stav k datu 1. 7. 2015                                                                                                  Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis tel.: +420 841 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 3



6.2. Pro položku N03, N05 se sjednává toto místo pojištění:
DOLNÍ VLČKOVICE 783862,  VLČKOVICE V PODKRKONOŠÍ,

6.3. Pro položku N03, N04, N05, N06, N07 se sjednává toto místo pojištění:
HORNÍ VLČKOVICE 783871,  VLČKOVICE V PODKRKONOŠÍ,

6.4. Pro položku N01 se sjednává toto místo pojištění:
Horní Vlčkovice 105, 544 01 Vlčkovice v Podkrkonoší,

7. Zvláštní ujednání
7.1. Ujednává se, že pokud byl, v případě sjednaného pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení, pacha-
tel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní nebo přestupkové řízení, i když nebyl odsouzen
nebo mu nebyla uložena pokuta, neplatí ujednání článku 4 bodu 4.10. písm. c) DPPSP-P.

7.2. Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení součástí pojištěné budovy zkratem, podpětím
nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukcí v souvislosti s úderem blesku. Dále se ujednává, že limitem maxi-
málního ročního plnění je částka ve výši ,-Kč.

7.3. Ujednává se, že pojištění sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem vozidla. Vozidlem se
rozumí silniční (motorové nebo nemotorové), zvláštní, přípojné nebo historické vozidlo ve smyslu příslušných platných před-
pisů nebo kolejové vozidlo.

7.4. Pro položku N04 se pojištění sjednává s vyloučením pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava dle čl.2 bodu 1 písm.b)
DPPSP-P.

Pro položku N01 se ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající i z řádně instalovéa-
ných a udržovaných dešťovných svodů jakéhokoliv druhu. Limit plnění MRP za všechny pojistné události se sjednává do
maximální výše  Kč.1

8. Pojistná doba
Toto pojištění se sjednává s automatickou prolongací.
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 1. 7. 2015 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodní části pojis-
tné smlouvy.

9. Závěrečná ujednání
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající
se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost
a pravdivost.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
– záznam z jednání,
– pojistné podmínky dle bodu 2.2.,
– sazebník poplatků.

Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

Smlouva uzavřena v dne  v  hodin  minut

Obec Vlčkovice v Podkrkonoší
5333

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s.
pověřeného uzavřením této smlouvy

Pojistná smlouva č.: 53782275-12                                                                                Kód pojištění: MPN02
Stav k datu 1. 7. 2015                                                                                                  Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis tel.: +420 841 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 3




